
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 247

15 de mayo de 2006

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

6L/PNLP-0150. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que por
el Gobierno de La Rioja se elabore un Plan de colaboración con las
empresas de suministro eléctrico y con los municipios de interés
turístico de nuestra Comunidad Autónoma, para la eliminación del
cableado exterior, tanto eléctrico como de telefonía, de las fachadas
más emblemáticas y de las principales zonas de interés turístico.
Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 4571

6L/PNLP-0151. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que
por el Gobierno de La Rioja se presente ante el Parlamento, en un
plazo máximo de seis meses, un Proyecto de Ley que regule el
funcionamiento y régimen jurídico de la Cámara de Comercio de
La Rioja. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamen-
tario Mixto. 4571

6L/PNLP-0164. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que el
Gobierno de La Rioja ponga a disposición de la Universidad de La
Rioja las instalaciones de La Fombera, de modo que sirvan de te-
rreno de prácticas para los alumnos de estudios agroalimentarios de
la Universidad de La Rioja. Juan Francisco Martínez-Aldama
Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 4571

6L/PNLP-0170. Proposición no de Ley en Pleno relativa a 1. Que
el Gobierno de La Rioja inicie de inmediato las obras del Centro de
Salud de Santo Domingo de la Calzada. 2. Que por parte del Go-
bierno de La Rioja se dote al nuevo Centro de Salud de Santo Do-
mingo de la Calzada de las mismas especialidades y servicios sani-
tarios que tienen el resto de centros de salud de cabeceras de co-
marca en La Rioja. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Gru-
po Parlamentario Socialista. 4572

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 15 de mayo de 2006. Serie B. Número 247 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 4568 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 247
15 de mayo de 2006

INTERPELACIONES

6L/INTE-0042. Interpelación sobre la política del Gobierno de La
Rioja en materia de ordenación y planificación de la estructura co-
mercial de La Rioja. Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario So-
cialista. 4572

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

6L/POP-0128. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a en qué
manera se prevé que pueda afectar la futura Ley nacional de Desarro-
llo Rural Sostenible a la política propia del Gobierno de La Rioja en
esta materia. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamenta-
rio Mixto. 4573

6L/POP-0129. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a si consi-
dera adecuada el Gobierno de La Rioja la procedencia de los fondos
previstos por el Gobierno de España, para la aplicación de la futura
Ley de Desarrollo Rural Sostenible. Miguel María González de Lega-
rra - Grupo Parlamentario Mixto. 4573

6L/POP-0130. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a cuál es
la opinión del Gobierno de La Rioja sobre el contenido de la futura
Ley de Desarrollo Rural Sostenible, que prepara el Gobierno de Es-
paña. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario
Mixto. 4573

6L/POP-0179. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a si consi-
dera adecuado el Gobierno de La Rioja el corte total de la carretera
LR-113 en el tramo afectado por las obras. Emilio Lázaro Nebra -
Grupo Parlamentario Socialista. 4574

6L/POP-0180. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a si cree
el Gobierno de La Rioja que está garantizada en todo momento la
asistencia sanitaria de los habitantes del Alto Najerilla, afectados por
el corte total de la carretera LR-113 en el tramo afectado por las
obras. Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario Socialista. 4574

6L/POP-0181. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a si cree
el Gobierno de La Rioja que está garantizado en todo momento el
normal desarrollo de la actividad escolar de los habitantes del Alto
Najerilla, afectados por el corte total de la carretera LR-113 en el tra-



Serie B / Número 247 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4569
15 de mayo de 2006

mo afectado por las obras. Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 4575

6L/POP-0197. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a cuáles
son los daños sufridos en el Monasterio de Yuso, de San Millán de la
Cogolla, como consecuencia de las lluvias de la pasada Semana San-
ta. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 4575

6L/POP-0198. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a qué bie-
nes patrimoniales se han visto afectados por las lluvias que inundaron
el Monasterio de Yuso, de San Millán de la Cogolla, durante la pasa-
da Semana Santa. Miguel María González de Legarra - Grupo Parla-
mentario Mixto. 4575

6L/POP-0199. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a en qué
medida se han visto afectados los diferentes bienes patrimoniales del
Monasterio de Yuso en San Millán de la Cogolla, por las lluvias de la
pasada Semana Santa. Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 4576

6L/POP-0200. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a de quién
es la responsabilidad por los daños sufridos en el Monasterio de Yu-
so, de San Millán de la Cogolla, como consecuencia de las lluvias de
la pasada Semana Santa. Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 4576

6L/POP-0201. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a cuál es
el valor económico de los daños sufridos en el Monasterio de Yuso,
de San Millán de la Cogolla, como consecuencia de las lluvias de la
pasada Semana Santa. Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 4577

6L/POP-0202. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a quién
supervisa los trabajos, por parte de la Administración autonómica,
que se están llevando a cabo en el Monasterio de Yuso, de San Mi-
llán de la Cogolla, para la construcción del Centro Internacional de
Investigación de la Lengua. Miguel María González de Legarra -
Grupo Parlamentario Mixto. 4577

6L/POP-0207. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a cuáles
son los términos del ofrecimiento del Gobierno de La Rioja a la so-
ciedad estatal AENA, para asumir gastos de gestión del aeropuerto de



Página 4570 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 247
15 de mayo de 2006

Agoncillo. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario
Mixto. 4577

6L/POP-0208. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a cuál es
la respuesta de AENA al ofrecimiento hecho por el Gobierno de La
Rioja, para asumir gastos de gestión del aeropuerto de Agoncillo.
Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 4578

PREGUNTAS ORALES EN PLENO AL PRESIDENTE DEL GO-
BIERNO DE LA RIOJA

6L/POPG-0058. Pregunta oral al Presidente del Gobierno relativa a
qué opinión le merecen al Presidente del Gobierno de La Rioja los
resultados de la última oposición para celadores dependientes del
Servicio Riojano de Salud. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista. 4578

6L/POPG-0059. Pregunta oral al Presidente del Gobierno relativa a si
está de acuerdo el Presidente del Gobierno de La Rioja con las actua-
ciones del Consejero de Salud en la última oposición para celadores
dependientes del Servicio Riojano de Salud. Juan Francisco Martínez-
Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 4579

6L/POPG-0060. Pregunta oral al Presidente del Gobierno sobre qué
actuaciones ha emprendido el Gobierno ante las denuncias presenta-
das tras la celebración del concurso-oposición para la adjudicación de
diez plazas de celador en el Servicio Riojano de Salud, que vinculan
a los aprobados con diversos cargos políticos del Gobierno del Parti-
do Popular. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamenta-
rio Mixto. 4579



Serie B / Número 247 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4571
15 de mayo de 2006

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PNLP-0150 -0608172-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 

4.1. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que por el Gobierno de La Rioja se elabore un Plan
de colaboración con las empresas de suministro
eléctrico y con los municipios de interés turístico de
nuestra Comunidad Autónoma, para la eliminación
del cableado exterior, tanto eléctrico como de telefo-
nía, de las fachadas más emblemáticas y de las prin-
cipales zonas de interés turístico.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia quedó
rechazada por 16 votos a favor y 17 en contra, de lo que
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PNLP-0151 -0608173-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

4.2. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que por el Gobierno de La Rioja se presente ante el
Parlamento, en un plazo máximo de seis meses, un
Proyecto de Ley que regule el funcionamiento y ré-
gimen jurídico de la Cámara de Comercio de La
Rioja.

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PNLP-0164 -0608489-

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

4.3. Proposición no de Ley en Pleno relativa a



Página 4572 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 247
15 de mayo de 2006

que el Gobierno de La Rioja ponga a disposición de
la Universidad de La Rioja las instalaciones de La
Fombera, de modo que sirvan de terreno de prácti-
cas para los alumnos de estudios agroalimentarios
de la Universidad de La Rioja.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia quedó
rechazada por 16 votos a favor y 17 en contra, de lo que
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PNLP-0170 -0608701-

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista. 

4.4. Proposición no de Ley en Pleno relativa a, 1.
Que el Gobierno de La Rioja inicie de inmediato las
obras del Centro de Salud de Santo Domingo de la
Calzada. 2. Que por parte del Gobierno de La Rioja
se dote al nuevo Centro de Salud de Santo Domingo
de la Calzada de las mismas especialidades y servi-
cios sanitarios que tienen el resto de centros de salud
de cabeceras de comarca en La Rioja.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia quedó
rechazada por 16 votos a favor y 17 en contra, de lo que
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

INTERPELACIONES

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/INTE-0042 -0607043-

Autor: Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario
Socialista.

3.1. Interpelación sobre la política del Gobierno
de La Rioja en materia de ordenación y planifica-
ción de la estructura comercial de La Rioja.

ACUERDO:

Debatida la iniciativa de referencia se da publicidad
de su sustanciación.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.



Serie B / Número 247 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4573
15 de mayo de 2006

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0128 -0608101-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 

2.1. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a en qué manera se prevé que pueda afectar la futu-
ra Ley nacional de Desarrollo Rural Sostenible a la
política propia del Gobierno de La Rioja en esta
materia.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0129 -0608102-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 

2.2. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a si considera adecuada el Gobierno de La Rioja la
procedencia de los fondos previstos por el Gobierno
de España, para la aplicación de la futura Ley de
Desarrollo Rural Sostenible.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0130 -0608103-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo



Página 4574 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 247
15 de mayo de 2006

Parlamentario Mixto. 

2.3. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a cuál es la opinión del Gobierno de La Rioja sobre
el contenido de la futura Ley de Desarrollo Rural
Sostenible, que prepara el Gobierno de España.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0179 -0608511-

Autor: Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.4. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a si considera adecuado el Gobierno de La Rioja el
corte total de la carretera LR-113 en el tramo afec-
tado por las obras.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión

plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0180 -0608512-

Autor: Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.5. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a si cree el Gobierno de La Rioja que está garantiza-
da en todo momento la asistencia sanitaria de los
habitantes del Alto Najerilla, afectados por el corte
total de la carretera LR-113 en el tramo afectado
por las obras.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.



Serie B / Número 247 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4575
15 de mayo de 2006

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0181 -0608513-

Autor: Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.6. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a si cree el Gobierno de La Rioja que está garantiza-
do en todo momento el normal desarrollo de la acti-
vidad escolar de los habitantes del Alto Najerilla,
afectados por el corte total de la carretera LR-113
en el tramo afectado por las obras.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre

el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0197 -0608747-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.7. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a cuáles son los daños sufridos en el Monasterio de
Yuso, de San Millán de la Cogolla, como consecuen-
cia de las lluvias de la pasada Semana Santa.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0198 -0608748-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.8. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa



Página 4576 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 247
15 de mayo de 2006

a qué bienes patrimoniales se han visto afectados
por las lluvias que inundaron el Monasterio de Yu-
so, de San Millán de la Cogolla, durante la pasada
Semana Santa.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0199 -0608749-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.9. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a en qué medida se han visto afectados los diferentes
bienes patrimoniales del Monasterio de Yuso en San
Millán de la Cogolla, por las lluvias de la pasada
Semana Santa.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-

mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0200 -0608750-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.10. Pregunta de respuesta oral en Pleno relati-
va a de quién es la responsabilidad por los daños
sufridos en el Monasterio de Yuso, de San Millán de
la Cogolla, como consecuencia de las lluvias de la
pasada Semana Santa.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 247 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4577
15 de mayo de 2006

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0201 -0608751-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.11. Pregunta de respuesta oral en Pleno relati-
va a cuál es el valor económico de los daños sufridos
en el Monasterio de Yuso, de San Millán de la Cogo-
lla, como consecuencia de las lluvias de la pasada
Semana Santa.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0202 -0608752-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo

Parlamentario Mixto.

2.12. Pregunta de respuesta oral en Pleno relati-
va a quién supervisa los trabajos, por parte de la
Administración autonómica, que se están llevando a
cabo en el Monasterio de Yuso, de San Millán de la
Cogolla, para la construcción del Centro Internacio-
nal de Investigación de la Lengua.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0207 -0608757-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.13. Pregunta de respuesta oral en Pleno relati-
va a cuáles son los términos del ofrecimiento del
Gobierno de La Rioja a la sociedad estatal AENA,
para asumir gastos de gestión del aeropuerto de
Agoncillo.



Página 4578 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 247
15 de mayo de 2006

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0208 -0608758-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.14. Pregunta de respuesta oral en Pleno relati-
va a cuál es la respuesta de AENA al ofrecimiento
hecho por el Gobierno de La Rioja, para asumir
gastos de gestión del aeropuerto de Agoncillo.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

PREGUNTAS ORALES EN PLENO AL PRESIDEN-
TE DEL GOBIERNO DE LA RIOJA

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POPG-0058 -0608892-

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

1.1. Pregunta oral al Presidente del Gobierno
relativa a qué opinión le merecen al Presidente del
Gobierno de La Rioja los resultados de la última
oposición para celadores dependientes del Servicio
Riojano de Salud.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 247 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4579
15 de mayo de 2006

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POPG-0059 -0608893-

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

1.2. Pregunta oral al Presidente del Gobierno
relativa a si está de acuerdo el Presidente del Go-
bierno de La Rioja con las actuaciones del Conseje-
ro de Salud en la última oposición para celadores
dependientes del Servicio Riojano de Salud.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de mayo de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POPG-0060 -0608912-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 

1.3. Pregunta oral al Presidente del Gobierno
sobre qué actuaciones ha emprendido el Gobierno
ante las denuncias presentadas tras la celebración
del concurso-oposición para la adjudicación de diez
plazas de celador en el Servicio Riojano de Salud
que vinculan a los aprobados con diversos cargos
políticos del Gobierno del Partido Popular.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 12 de mayo de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 247 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 247
15 de mayo de 2006



Serie B / Número 247 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 247
15 de mayo de 2006

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 247 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 247
15 de mayo de 2006

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro postal

al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


